Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Черемуховекая средняя
общеобразовательная школа
Новошешми некого муниципального
района Республики Татарстан»
тел.: 8(84348)2-41-28

Татарстан республикасы Яна
Чишмэ муниципаль районы

«Черемухово урта гомуми белем
мэктэбе» гомуми белем биру

муниципаль бюджет учреждениесе

факс: 8(84348)2-41-28

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 2025 г.

о создании центра детских инициатив, о назначении руководителя ДЦИ, утверждени
«Дорожной карты» и положения ДЦИ

На основании методических рекомендаций по созданию центров детски
инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федераци
от 03.06.2022 № ДГ-142/06 «О форме мониторинга» хода создания центров детски
инициатив, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федераци
и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российскс
Федерации от 19.01.2022 №15/25 «Об утверждении программы «Модернизация школьны
систем образования» и в связи с внедрением ставок советников директоров по воспитани,
и взаимодействию с детскими общественными объединениями ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Корневу Светлану Владимировну, советника директора по воспитанию
взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем центр
детских инициатив МБОУ «Черемуховекая СОШ».

2. Назначить куратором направления по созданию и функционированию центра детских
инициатив МБОУ «Черемуховекая СОШ» Горбунову О.С., заместителя директора по
воспитательной работе.

3. Утвердить дорожную карту (план) по созданию центра детских инициатив (Приложение
1)

4. Утвердить положение центра детских инициатив. (Приложение 2)

Директор МБОУ «Черемуховекая СОШ»

. С приказом ознакомлены:
Горбунова О.С. "
Корнева С.В. A''z/

- /М.П. Сал ь ц и и/

копия в
Директор
М.П. Сдльцин